

**PROTOKÓŁ NR XIII/2019**  
**Z XIII SESJI RADY GMINY GOWOROWO**  
**Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2019r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 14<sup>00</sup>.

Obecni według załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Goworowo na lata 2019-2028,
  - 2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019,
  - 3) w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej,
  - 4) w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Goworowo na lata 2019-2022, z perspektywą na lata 2023-2026”.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad Sesji.

**Ad.1**

Obrady XIII sesji Rady Gminy Goworowo otworzyła przewodnicząca Rady Gminy Goworowo Krystyna Subczyńska. Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych jest 14- nieobecna Radna Anna Kwiatkowska, w związku z czym rada uprawniona jest do podejmowania uchwał, wyrażania opinii i stanowisk. Przewodnicząca poinformowała obecnych na sali mieszkańców o transmisji obrad i zamieszczaniu nagrań na BIPie i stronie internetowej Urzędu Gminy Goworowo.

**Ad.2**

Obrady rozpoczęto od przywitania Wójta Pana Piotra Kosiorka, Pana Sekretarza Antoniego Mulawkę, Panią Skarbnik Annę Pietras, Panią Radcę Prawną Katarzynę Więckowską, radnych, dyrektorów i kierowników jednostek oraz przybyłych gości. Przewodnicząca zapytała radnych o wnioski do porządku obrad - nie było, przeszła więc do kolejnego punktu posiedzenia.

**Ad.3**

Przewodnicząca zapytała o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – wobec braku głosów, poddała pod głosowanie przyjęcie XII protokołu z sesji Rady Gminy Goworowo:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół z XII sesji Rady Gminy przyjęto bez uwag, jednogłośnie.

#### **Ad.4**

Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do protokołu. Przewodnicząca poprosiła poszczególnych przewodniczących o zreferowanie przebiegu spotkań i wypracowane wnioski, podczas wspólnych posiedzeń komisji. Radna Justyna Kępa przewodnicząca Wspólnego Wyjazdowego Posiedzenia Komisji z dnia 30 sierpnia 2019r. referując przebieg spotkania wspomniała, iż komisja zwróciła uwagę na godziny otwarcia poszczególnych filii Biblioteki Publicznej w Goworowie filia Kunin i Pasieki, zdaniem radnych godziny otwarcia bibliotek są niedostosowane do mieszkańców. Radna zaznaczyła również, iż wszystkie zaplanowane remonty w placówkach oświatowych zostały wykonane zgodnie z planem. Komisja podjęła również dyskusje dot. sytuacji SP w Goworowie filia Szczawin, temat ten szczegółowo zostanie omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 7 października 2019r. Szafki dla dzieci również zostały zakupione i przygotowane do użytkowania przez uczniów, zgodnie z rozporządzeniem. Podczas odwiedzin inwestycji, radni zwrócili uwagę na brak estetyczności wykonania ul. Przechodniej, zdaniem radnych studzienki opadowe nie spełniają należycie swojej funkcji, a termin wykonania inwestycji remizo – świetlicy w Goworowie zostanie wydłużony, ponieważ już na dzień dzisiejszy występuje wiele poprawek architektonicznych.

Radna Monika Dzierzowska przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Komisji z dnia 4 września 2019r. wspomniała, iż podczas posiedzenia komisja wypracowała następujące wnioski. Zagospodarowanie budynku po byłej szkole w Kruszewie – radni zaproponowali fundacji zagospodarowanie budynku w Kobylinie, bądź kupno budynku w Kruszewie wraz z gruntami. Natomiast w sprawie dotyczącej zakupu i montażu kamer radni przyjęli stanowisko, iż sprzęt zostanie usytuowany w Urzędzie Gminy Goworowo, również urząd ponosił będzie koszty konserwacji i serwisu sprzętu.

Radny Janusz Żebrowski przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, iż podczas posiedzenia komisja wypracowała wniosek zobowiązujący Urząd Gminy do systematycznego wysyłania tytułów wykonawczych mieszkańcom w celu eliminacji zadłużenia. Należałoby również bezwzględnie dokonać weryfikacji ilości podpisanych deklaracji w stosunku do liczby gospodarstw domowych zamieszkujących przez mieszkańców gminy.

Przewodnicząca zapytała radnych o wnioski do porządku obrad, nie było, przeszła więc do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Ad.5**

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej i podjętych uchwałach stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan Wójt poinformował również o wydanych zarządzeniach od ostatniej sesji Rady Gminy Goworowo.

Przewodnicząca zapytała o głosy w dyskusji.



Głos zabrała radna Danuta wspominając, iż na komisji oceniającej sprawozdanie za 2018r był wniosek do Pana Wójta dotyczący przeznaczenia budynku po byłej szkole w Lipiance i jego dalszego bezzasadnego remontu. Wniosek z wspólnego posiedzenia komisji skierowany przez radnych podczas omawiania realizacji zadań z 2018r był jednoznaczny, dotyczył on innego przeznaczenia budynku. Kwota 29 500,00 wydana teraz na projekt pod kątem kontynuacji działania OER w Lipiance zdaniem radnej jest sprzeczny z decyzją już wspomnianą jaką podjęli radni. Zdaniem radnej na terenie gminy powinien być stworzony dom dziennego pobytu osób starszych i chorych, by móc odciążyć rodziny, ponieważ społeczeństwo starzeje się. Radna uważa, iż, mając taki budynek należałoby porozmawiać ze starostwem, które być może byłby zainteresowane stworzeniem takiej placówki. Radna Domasik powiedziała również, iż przeglądając stronę Urzędu Gminy nie zauważyła informacji dotyczącej wyboru ławników na kadencję 2020-2023.

Pan Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnej odpowiedział, iż w ramach projektu występuje dostosowanie budynku do osób niepełnosprawnych i mających trudności z poruszaniem się. Środki na ten cel zabezpieczone zostały w budżecie na 2019r. Pan Wójt wyjaśnił też, że gmina jest otwarta na wszechstronne wykorzystanie i zaadoptowanie budynku. Odnosząc się do zamieszczenia informacji o ławnikach, Wójt wyjaśnił, że nie ma takich ustawowych wymogów lecz zdaniem Wójta na stronie urzędu powinna być podana informacja do publicznej wiadomości.

Radna Danuta Domasik powiedziała, iż rada w budżecie zabezpieczyła pieniądze na daną inwestycję pod kątem odwodnienia piwnic oraz remontu wejścia do budynku OER, ponieważ radni konkretnie podczas posiedzenia komisji wyrazili swoje stanowisko dotyczące przeznaczenia tego budynku.

#### **Ad.6**

1) Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały Nr XIII/113/19 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2019-2028.

Poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik, która wyjaśniła iż zmiany w budżecie Gminy Goworowo na 2019r. powstały w wyniku zwiększenia subwencji oświatowej z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla nauczycieli w kwocie 198 838,00 zł natomiast kwota 8 355,00 zł jest w ramach dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne z przedmiotów przyrodniczych dla SP w Pasiekach. Natomiast zmiana planu wydatków związanych ze zmianą przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego sołectw: Żabin, Czernie, Damiety, nastąpiła również zmiana planu wydatków między paragrafami z przeznaczeniem na zakup program komputerowy do ewidencji mienia komunalnego.

Wobec braku głosów w dyskusji, przewodnicząca zarządziła głosowanie:

**Uchwała nr XIII/113/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 30 września 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019**

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podczas głosowania nieobecny był radny Ryszard Pskiet

- uchwała została podjęta.

2) Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały Nr XIII/114/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019.

Zapytała o głosy w dyskusji wobec braku zarządziła głosowanie nad projektem uchwały:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

podczas głosowania nieobecny był radny Ryszard Pskiet

**Uchwała nr XIII/114/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 30 września 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019- została podjęta.**

3) Przewodnicząca odczytała projekt Uchwały Nr XIII/115/19 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej

Poprosiła o zabranie głosu Pana Wójta, który wyjaśnił że wyłączenie tej części drogi z drogi publicznej ułatwi prowadzenie racjonalnej gospodarki rolnej, jest to droga w obrębie miejscowości Kruszewo - Lipinka. Zmiana drogi dotyczy pozyskania gruntów odcinka drogi Smólnik – Dąbrówka.

Wobec braku głosów w dyskusji, przewodnicząca zarządziła głosowanie:

Za - 13

Przeciw - 0

wstrzymało się -0

podczas głosowania nieobecny był radny Ryszard Pskiet

**Uchwała Nr XIII/114/19 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej – została podjęta.**

4) Przewodnicząca odczytała projekt Uchwały Nr XIII/115/19 w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Goworowo na lata 2019-2022, z perspektywą na lata 2023-2026”

Głos zabrała Radna Danuta Domasik zwracając się do Pana Wójta by z chwilą pojawienia się możliwości wykonania zbiornika retencyjnego w Goworowie, przystąpić do programu.

Pan Wójt odpowiedział, że jest po spotkaniu z kierownictwem Wód Polskich z siedzibą w Ostrołęce, gdzie uzyskał zapewnienie, iż jeśli wystąpią plany dotyczące budowy małej retencji na naszych terenach to gmina jak najbardziej postara się przystąpić do tego projektu. Pan Wójt też widzi potrzebę udroźnienia rzeki Orz i magazynowania jej wód.

Wobec dalszych braków głosów w dyskusji, poddała uchwałę pod głosowanie:

Za - 13

Przeciw - 0



wstrzymało się - 1

**Uchwała Nr XIII/115/19 w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Goworowo na lata 2019-2022, z perspektywą na lata 2023-2026” – została podjęta.**

**Ad 7.**

Radna Danuta Domasik ponowiła swoją prośbę dotyczącą przyspieszenia rozmów dotyczących zakupu i montażu kamer w msc. Goworowo, przeczytała również pismo w sprawie przyszłościowej gazyfikacji gminy Goworowo, które wpłynęło do biura Rady Gminy. W piśmie firma zakłada 36 miesięczny czas realizacji projektu gazociągu. Radna wspomniała, iż jest ona po telefonicznych rozmowach z kierownikiem działu, radna miała inne zapewnienia ze strony spółki gazyfikacji. Zdaniem radnej informacja przedstawiona zakłada w 2021 roku gazyfikację gminy, projekt również zakładał zupełnie inną nitkę. Wstępnie rozmawiano że ciągnięte zostaną dwie nitki do Goworowa jedna od Długosiodła a druga od Ostrołęki, łączące się. Przedstawiony teraz projekt zakłada „pociągnięcie” gazu od strony Kamianki.

Pan Wójt odpowiedział, że przebieg planowanego gazociągu również zaskoczył pracowników urzędu, wystosowany został mail z prośbą o wyjaśnienia – Pan Wójt odczytał treść korespondencji. Gmina była przygotowana na przebieg trasy gazu wzdłuż trasy drogi powiatowej od Borawego do Goworowa. Pan Wójt wspomniał, że gmina czeka na odpowiedź mailową.

Pan Jerzy Manowski podziękował, za organizację dożynek wszystkim zaangażowanym osobom, podziękował również za zaproszenie seniorów na spotkanie z dziećmi w Szkole Podstawowej w Kuninie podczas akcji „Narodowe Czytanie”. Radny podziękował również Panu Sekretarzowi – Radnemu Powiatu za pomalowanie poziomych pasów w msc. Kunin.

Pan Wójt podziękował radnemu Jerzemu Manowskiemu za przypomnienie o tak ważnym gminnym wydarzeniu i podziękował wszystkim za organizację dożynek.

Radny Mirosław Ziemek wspomniał, iż radna Anna Kwiatkowska została wyróżniona w plebiscycie „Sołtys Roku”.

Radna Danuta Domasik ponowiła swój wniosek dotyczący wyjaśnienia przez Wójta informacji dotyczącej montażu kamer na terenie Goworowa.

Pan Wójt odpowiedział, że trwają ustalenia dotyczące uzgodnień, gmina musi zasięgnąć opinii RIO dotyczącej wydatkowania środków publicznych, musi też posiadać zgodę ze Starostwa z wydziału budownictwa na posadowienie urządzenia, również z Rejonem Energetycznym trzeba porozmawiać na temat zasilania urządzeń monitorujących.

**Ad 8.**

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 15<sup>10</sup> zakończono XIII sesję Rady Gminy Goworowo.

Przewodnicząca Rady

  
Krystyna Subczyńska


Załączniki do protokołu:

1. lista obecności,
2. informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym,
3. sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym,
4. nagranie z obrad XIII sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 30 września 2019r,

Protokół sporządziła:

Lipka Kamila

**LISTA OBECNOŚCI RADNYCH  
na XIII Sesji Rady Gminy Goworowo  
w dniu 30 września 2019 r.**

1. Subczyńska Krystyna	Pokrzywnica	 .....
2. Domasik Danuta	Goworowo	 .....
3. Dzierzgowska Monika	Kaczka	 .....
4. Galarska Agata	Jawory Podmaście	 .....
5. Górecki Sylwester Mariusz	Ponikiew Mała	 .....
6. Kępa Justyna Joanna	Kobylin	 .....
7. Kwiatkowska Anna	Cisk	 .....
8. Manowski Jerzy	Kunin	 .....
9. Podleś Jakub	Szczawin	 .....
10. Pskiet Ryszard	Brzeźno	 .....
11. Rurka Marcin	Żabin	 .....
12. Winczewski Krzysztof Dariusz	Wólka Brzezińska	 .....
13. Zięba Krzysztof	Rębisze Kolonia	 .....
14. Ziemek Mirosław	Czarnowo	 .....
15. Żebrowski Janusz	Gierwaty	 .....



## **Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Goworowo o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym**

W okresie od ostatniej sesji Rady Gminy Goworowo, odbytej w dniu 27 sierpnia 2019r. do dnia dzisiejszego:

**Dnia 30 sierpnia 2019r.** odbyło się wspólne wyjazdowe posiedzenie Komisji Rady Gminy Goworowo. Zgodnie z porządkiem posiedzenia radni zapoznali się z realizacją zaplanowanych inwestycji poprzez wizytację w terenie jak i ze stanem technicznym obiektów szkolnych i realizacją zaplanowanych remontów przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2019/2020, ocenili również czytelność w Gminnej Bibliotece i jej poszczególnych filiach Biblioteki Publicznej w Goworowie. Poproszę o zabranie głosu i zreferowanie przebiegu spotkania przewodniczącą wyjazdowej komisji radną Justynę Kępa.

**W dniu 4 września 2019r.** odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Goworowo na którym radna Danuta Domasik zgłosiła swoje uwagi dotyczące Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goworowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026. Radni omówili też sprawy z zakresu:

- zagospodarowania obiektu byłej Szkoły Podstawowej w Kruszewie,
- montażu kamer na terenie miejscowości Goworowo.

O zabranie głosu i przedstawienie wniosków radnych dotyczących zajętogo stanowiska w sprawach proszę przewodniczącą spotkania radną Monikę Dzierzgowską.

Odbyło się również spotkanie zespołu opiniującego kandydatów na ławników w dniu **23 września 2019r.** gdzie zespół opiniujący przeanalizował dokumentację zgłoszonych kandydatów i wypracował opinię dotyczącą zaopiniowania kandydatów na ławników w zakresie spełniania przez nich wymogów określonych w ustawie. Opinia zostanie przedstawiona na najbliższej sesji podczas wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023.

**Dnia 26 września 2019r.** odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej podczas której radni ocenili realizację zadań w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Proszę o zabranie głosu i przedstawienie wniosków ze spotkania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Janusza Żebrowskiego.

**Podczas posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Goworowo w dniu 26 września 2019r.** przeanalizowano informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Goworowo za I półrocze 2019r, zaopiniowano Program Ochrony Środowiska dla Gminy Goworowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026 po zgłoszonych przez radną Danutę Domasik poprawkach, omówiono i zaopiniowano pozytywnie projekty podejmowanych dzisiaj uchwał.

**Na dzień 3 października 2019r.** planowane jest wspólne posiedzenie komisji na które został zaproszony Pan Starosta Ostrołęcki Stanisław Kubeł i Prezes firmy Ostrada. Tematem posiedzenia będzie ocena realizacji zadań inwestycyjnych i ich wykonanie na które Gmina Goworowo udzieliła dofinansowania Powiatowi Ostrołęckiemu.

Sporządziła: Kamila Lipka



## Informacja z pracy Urzędu Gminy Goworowo – 26.08.2019 – 30.09.2019

- w postępowaniu przetargowym na „Zakup biletów miesięcznych dla uczniów ze szkół z terenu gminy Goworowo w roku szkolnym 2019/2020” najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Transportowe „DAREX” Dariusz Nowak z Ostrołęki, z którym została podpisana umowa na świadczenie usługi;
- z uwagi na brak dofinansowania (wniosek został pozytywnie oceniony, ale znalazł się na dość odległej pozycji listy rezerwowej) w ramach Funduszu Dróg Samorządowych unieważniono drugą część postępowania przetargowego na "Rozbudowę drogi gminnej Kobylin - Góry";
- firma PRESET Sp. z o.o. z Ostrołęki za kwotę 36 900,00 zł wykona remont łazienki i szatni oraz instalację centralnego ogrzewania w strażnicy OSP Kunin. Remont łazienki i szatni zostanie dofinansowany w ramach programu „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP - 2019" w kwocie 12 400,00 zł;
- w ramach podpisanej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie umowy na dofinansowanie zebrania, transportu oraz odzysku lub unieszkodliwienia odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów oraz opakowań po nawozach i typu Big Bag (dofinansowanie objęło 100% poniesionych kosztów), firma Skup Surowców Wtórnych Wojciech Roszczewski z Zambrowa odebrała od rolników z terenu gminy Goworowo prawie 133 tony ww. odpadów;
- Gmina Goworowo złożyła w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wniosek o dofinansowanie w formie pożyczki w kwocie 1 090 000,00 zł zadania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej pn. „Rozwój gospodarki wodno-ściekowej w dolinie rzek Orz i Narew w gminie Goworowo. Etap IV”, realizowanego w ramach nowego programu pn. „Zadania z zakresu ochrony wód”, w ramach którego istnieje możliwość uzyskania umorzenia do 50% wartości udzielonej pożyczki;
- w nawiązaniu do ogłoszonego naboru wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”, Gmina Goworowo złożyła w Departamencie Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Rozwój gospodarki wodno-ściekowej w dolinie rzek Orz i Narew w gminie Goworowo - etap V”, obejmujący budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Brzeźnie i Goworówku oraz budowę sieci wodociągowej w Ponikwi Dużej;
- w ramach ogłoszonego zapytania ofertowego na wykonanie dokumentacji projektowej i wykonawczej przebudowy budynku Ośrodka Edukacji Regionalnej w Lipiance podpisano umowę z firmą Z-Architekt Piotr Załuska z Ostrołęki za kwotę 29 500,00 zł;
- firma AWM Technology Aneta Starzyk z Wolbromia wykonała dostawę 15 zestawów komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem i mobilną szafką z funkcją ładowania. Zadanie pn. ”Zakup sprzętu i oprogramowania na



wyposażenie pracowni informatycznej w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Pasiekach” będzie realizowane przy pomocy środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych”;

- Przedsiębiorstwo Specjalistyczne „Sprzęt-Poż” z Opola za kwotę 18 600,01 zł wykona zadanie pn. „Zakup sprzętu niezbędnego do właściwego pełnienia funkcji związanych z poprawą bezpieczeństwa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ponikwi Małej”. Wcześniej za kwotę 4 tys. zł zakupiono nowe opony do samochodu pożarniczego STAR 266. Zakup sprzętu i wyposażenia dofinansowano ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach MIAS MAZOWSZE 2019;

- firma Spec-bet Łukasz Lenkiewicz z Borawego za kwotę 22 000,00 zł wykona gładź w sali głównej, pomieszczeniu gospodarczym i łazienkach oraz zamontuje szafki w pomieszczeniu gospodarczym świetlicy wiejskiej w Ponikwi Dużej. Remont świetlicy dofinansowano ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach MIAS MAZOWSZE 2019;

- Zakład Gospodarki Komunalnej w Goworowie za kwotę 24 449,98 zł wykona „Budowę placu sportowo – rekreacyjnego” w Rębiszach Kolonii, tj. montaż 4 elementów zabawowych na nawierzchni piaskowej, kosza, ławki i wyrównanie terenu wokół placu zabaw. Realizację zadania dofinansowano ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach MIAS MAZOWSZE 2019;

- Zakład Gospodarki Komunalnej w Goworowie za kwotę 21 409,85 zł wykona „Zagospodarowanie terenu sportowo – rekreacyjnego” w Kuninie, polegające na wykonaniu ogrodzenia działki, montażu miejsca na ognisko i kosza na śmieci oraz wyrównaniu terenu działki. Ponadto Gmina Goworowo zakupi kostkę brukową i obrzeża betonowe do budowy chodnika do wiaty rekreacyjnej, który zostanie wykonany w następnym roku. Realizację zadania dofinansowano ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach MIAS MAZOWSZE 2019;

- Zakład Gospodarki Komunalnej w Goworowie za kwotę 23 000,00 zł wykona „Budowę i ogrodzenie istniejącego placu zabaw” w Jaworach Wielkopolu, polegającą na zagospodarowaniu terenu placu zabaw, zamontowaniu zabawki dla dzieci, dwóch elementów siłowni zewnętrznej i kosza na śmieci oraz ogrodzeniu placu zabaw wraz z wiatą. Realizację zadania dofinansowano ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach MIAS MAZOWSZE 2019;

- Zakład Gospodarki Komunalnej w Goworowie za kwotę 8 046,18 zł wykona oczyszczenie wraz z odwozem urobku kilometra rowu wzdłuż drogi gminnej w Szarłacie;

- w ramach zadania pod nazwą „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w msc. Jemieliście, gm. Goworowo” Zakład Gospodarki Komunalnej w Goworowie wykonał 2,25 km nowej nawierzchni żwirowej, utwardzonej powierzchniowo kruszywem łamanym. Zadanie zostanie dofinansowane z budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 82 000,00 zł;



- Zakład Gospodarki Komunalnej w Goworowie wykonał rów francuski i odwodnienie drogi wewnętrznej na działce nr 465 w miejscowości Ponikiew Mała;
- w ramach budowy chodnika na osiedlu w Brzeźnie zlecono dostawę części elementów brukarskich, które zostaną wykorzystane do budowy w nadchodzącym roku;
- Zakład Gospodarki Komunalnej w Goworowie wykonał modernizację dużego przepustu wraz z przyczółkami na drodze w Brzeźnie;
- firma Usługi Projektowe „Drogownictwo” Marek Piaściński z Czerni za kwotę 24 600,00 zł wykona w ramach tzw. „specustawy drogowej” projekt budowlany i niezbędne podziały pod rozbudowę drogi gminnej na odcinku pomiędzy Grodziskiem Małym i Wólką Brzezińską;
- na bieżąco prowadzone są dożwirowania dróg gminnych i drobne prace, finansowane z funduszu sołectwa poszczególnych miejscowości.

**Na ostatniej sesji Rady Gminy Goworowo podjęte zostały uchwały:**

- zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2019-2028 – w bieżącej realizacji;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2019 – wprowadzono wydatki związane z szacowaniem strat u rolników spowodowanych suszą, zakup programu komputerowego do obsługi kadr i płac w Urzędzie Gminy Goworowo, pozyskano dotację jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectwa w 2018r., pozyskano środki od Polskich sieci Energetycznych w ramach konkursu „Wzmocnij swoje otoczenie” dla SP w Goworowie na zakup stacji meteorologicznej służącej do mierzenia jakości powietrza, wykorzystanej do zajęć szkolnych;
- w sprawie zmiany uchwały Nr XI/57/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 16 lipca 2019r. w sprawie opłaty targowej – po ostatecznym rozstrzygnięciu kwestii trudności w ustanowieniu zniżek targowych dla rolników, odpowiednim środkiem do spełnienia problemowego kryterium wyboru wniosków było wprowadzenie zwolnienia z opłaty targowej sprzedaży produktów rolno – spożywczych, pozyskanych z uprawy roślin lub chowu zwierząt przez sprzedającego;
- w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego – spisy inwentaryzacyjne mienia komunalnego sporządzają zgodnie z ustawą komisje inwentaryzacyjne. Powołanie komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego jest niezbędne do sporządzenia inwentaryzacji nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w skład dotychczasowej komisji powołane były osoby, które w obecnej kadencji Rady Gminy Goworowo nie sprawują mandatu rannego;
- w sprawie powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników - przed przystąpieniem do wyborów Rada Gminy Goworowo przedstawia na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w tym celu

powołuje Zespół opiniujący, którego zadaniem jest przede wszystkim dokonanie oceny kandydatów pod kątem spełniania wymogów określonych ustawą – Prawo o ustroju sądów powszechnych. Członkami tego Zespołu mogą być Radni, jak i osoby spoza Rady Gminy Goworowo. Istotne jest by osoby te służyły fachową pomocą w wyborze najodpowiedniejszych kandydatów;

- w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu informacji o kandydatach na ławników - w związku z obowiązkiem nałożonym na gminę w zakresie wdrożenia procedury dotyczącej dokonania wyboru ławników sądów powszechnych na kadencję w latach 2020-2023, Rada Gminy Goworowo zobowiązana była do zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu, informacji o kandydatach na ławników, taką informację o kandydacie na ławnika uzyskuje się i sporządza na zasadach określonych dla informacji o kandydacie do objęcia stanowiska sędziowskiego;

- w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Goworowo – dnia 22 lipca 2019r. do Urzędu Gminy Goworowo wpłynęła skarga Pani A.M na działanie organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie braku ogłoszenia na stronach BIP przy zawieraniu umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego poniżej progu zamówień publicznych 30 000 tyś euro w okresie od 01.01.2018r. W toku rozpatrywania skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, przeprowadziła wnikliwą analizę dokumentów i uznała, że zarzuty podnoszone w skardze z dnia 22 lipca 2019r. są bezzasadne, również radni większością głosów podjęli uchwałę uznając skargę za bezzasadną.

Informację sporządzili:

Kamila Lipka – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy i jej organów

Marek Radecki - Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska



2 **2. Przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 28.10.2019r.**

GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	DOMASIK Danuta	głosował ZA
2	DZIERZGOWSKA Monika	głosował ZA
3	GALARSKA Agata	głosował ZA
4	GÓRECKI Sylwester	głosował ZA
5	KĘPA Justyna	głosował ZA
6	KWIATKOWSKA Anna	głosował ZA
7	MANOWSKI Jerzy	głosował ZA
8	PODLEŚ Jakub	głosował ZA
9	PSKIET Ryszard	głosował ZA
10	RURKA Marcin	głosował ZA
11	SUBCZYŃSKA Krystyna	głosował ZA
12	WINCZEWSKI Krzysztof	głosował ZA
13	ZIEMEK Mirosław	głosował ZA
14	ZIĘBA Krzysztof	głosował ZA
15	ŻEBROWSKI Janusz	głosował ZA